

**Lucrari de reabilitare a retelelor  
electrice a aleii pietonale,  
reabilitarea cinematografului de  
vara si a zonei adiacente din  
padure parc "Butoias" din  
sectorul Buiucani, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 7-1-1

### Reabilitarea cinematografului de vara si a zonei adiacente din padure-parc "Butoias"

Valoarea de deviz 1 213 289,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de demolare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4 cm (S= 1391.2 mp), inclusiv demontarea bordurelor 200x60 mm (L=755 m.l)	m3	55,66	116,675	6 494,127
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21) K=1.21=1,21	100 m3	0,80	3 224,625	2 579,70
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	138,60	28,55	3 957,05
		<i>Total</i>	Lei			13 030,877
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 068,672
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			2 044,434
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			968,639
		<i>Total</i>				17 112,622

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>17 112,622 4 452,80</b>
		<b>2. Capitolul 2. Amenajarea trotuare</b>				
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	34,88	146,00	5 092,48
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m	775,00	120,722	93 559,55
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,91	1 018,50	14 167,335
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82 cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	139,12	604,35	84 077,181
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 391,20	231,982	322 732,719
		<i>Total</i>	Lei			519 629,265
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			27 391,10
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			19 359,631
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			82 125,098
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			38 910,306
		<i>Total</i>				687 415,40
		<b>Total Capitolul 2. Amenajarea trotuare Inclusiv salariu</b>				<b>687 415,40 114 129,585</b>
		<b>3. Capitolul 3. Amenajarea</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>amfiteatrului</b>				
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m	20,00	120,722	2 414,44
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82 cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	3,20	604,35	1 933,92
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosimea 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	32,00	231,982	7 423,409
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip curat	m2	321,20	7,625	2 449,15
13	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	321,20	97,675	31 373,21
14	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 706,40	24,15	41 209,56
15	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	479,52	22,23	10 659,728
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	40,70	1 223,985	49 816,205

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent din teava patrata 30x3.0 mm	kg	428,40	36,471	15 624,176
18	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	20,16	93,65	1 887,984
19	CK35B	Dibluri din metal 10x80 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	336,00	12,50	4 200,00
20	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h) mm, L=400 mm - 704 buc montate pe barile din otel	m	281,60	166,60	46 914,56
21		Surub M12x80 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc	1 408,00	4,00	5 632,00
22	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare incolor, care contine subsatante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corespunzator	m2	98,56	87,425	8 616,608
		<i>Total</i>	Lei			230 154,95
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			14 144,928
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			8 272,23
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			36 622,956
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			17 351,704
		<i>Total</i>				306 546,768
		<b>Total Capitolul 3. Amenajarea amfiteatrului Inklusiv salariu</b>				<b>306 546,768 58 937,20</b>

		Total	Lei			1 011 074,83
--	--	-------	-----	--	--	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			202 214,97
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 213 289,80</b>

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a retelelor  
electrice a aleii pietonale,  
reabilitarea cinematografului de  
vara si a zonei adiacente din  
padure parc "Butoias" din  
sectorul Buiucani, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1**  
**Reabilitarea cinematografului de vara si a zonei adiacente din padure-parc**  
**"Butoias"**

**Valoarea de deviz 1 213 289,80 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	215,71	50,00	10 785,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	201,865	50,00	10 093,25
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	256,96	50,00	12 848,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 939,6397	50,00	96 981,985
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,7672	50,00	5 788,36
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,284	50,00	214,20
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,532	50,00	4 926,60
8.	7422010060100	Timplar	h-om	146,048	50,00	7 302,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	357,9709	50,00	17 898,545
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,5858	50,00	3 979,29
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,9731	50,00	2 248,655
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,056	50,00	4 452,80
		<b>Total manopera</b>				<b>177 519,59</b>

**Materiale:**

1.	000987-9	Surub M12x80 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc	1 408,00	4,00	5 632,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,568	15,00	128,52
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,891	350,00	10 111,85
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	173,4881	350,00	60 720,835
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	28,2977	350,00	9 904,195
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,155	250,00	1 788,75
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,7763	250,00	7 694,075
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	7,116	325,00	2 312,70

		(pentru rosturi)				
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	121,9682	325,00	39 639,665
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,8704	12,50	110,88
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,9648	20,00	79,296
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4818	5 000,00	2 409,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3212	5 000,00	1 606,00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3212	5 000,00	1 606,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	646,1856	1,00	646,186
16.	2030112947600	Glafuri pentru ferestre (Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h) mm, L=400 mm - 704 buc montate pe barile din otel)	m	281,60	150,00	42 240,00
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	35,332	200,00	7 066,40
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,9712	17,50	34,496
19.	2320166200676	White spirit	kg	2,016	25,00	50,40
20.	2320187315789	Decofrol	kg	38,544	15,00	578,16
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,18	40,00	1 927,20
22.	2430116103000	Vopsea cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare incolor, care contine subsatante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corespunzator	kg	24,64	180,00	4 435,20
23.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	7,6608	25,00	191,52
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,284	50,00	214,20
25.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	5,04	20,00	100,80
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,712	3,00	59,136
27.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,008	3,00	3,024
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 520,15	1,50	3 780,225
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 277,12	1,50	3 415,68
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,568	1,50	12,852
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 401,698	1,50	17 102,547
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	22 386,936	1,50	33 580,404
33.	2661112800655	Placi din beton vibropresate, pentru trotuare 20*10*6 tip caramide	m2	1 444,548	120,83	174 544,734
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	35,775	1 000,00	35 775,00
35.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni trotuare 20x6 cm	m	798,975	35,00	27 964,125
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	109,632	2,50	274,08
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	491,508	18,00	8 847,144
38.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 749,06	18,00	31 483,08
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	21,8592	15,00	327,888
40.	2811236309800-1	Confectii metalice diverse (teava patrata 30x3)	kg	428,40	22,50	9 639,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,636	50,00	481,80
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,142	25,00	53,55
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	96,36	0,50	48,18
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	96,36	1,00	96,36
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,606	35,00	56,21
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	336,00	2,50	840,00

47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,636	25,00	240,90
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,464	83,33	2 371,905
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4272	2,00	6,854
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,258	7,00	246,806
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,75	7,00	117,25
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,06	2,50	40,15
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>552 637,22</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	43,1365	25,00	1 078,412
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4795	300,00	143,85
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,816	10,00	28,16
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,0405	500,00	3 520,25
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,474	400,00	7 789,60
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,7186	200,00	7 343,72
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,42	2,00	48,84
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	43,1365	10,00	431,365
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,2275	25,00	330,688
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,1594	500,00	2 579,70
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,599	300,00	4 979,70
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,9141	500,00	3 957,05
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1348	200,00	426,96
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>32 658,30</b>

Total	Lei	1 011 074, 83
TVA	20 %	202 214,9 7

**Total deviz:**

**1 213 289,  
80**

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reabilitare a retelelor electrice a aleii pietonale, reabilitarea cinematografului de vara si a zonei adiacente din padure parc "Butoias" din sectorul Buiucani, mun. Chisinau**      **Investitor Pretura Buiucani**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de demolare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4 cm (S= 1391.2 mp), inclusiv demontarea bordurelor 200x60 mm (L=755 m.l)	m3			116,675
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,37
		<i>Total</i>	Lei			6 494,127
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21) K=1.21=1,21	100 m3			3 224,625
	2952270007403	Incicator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	500,00	3 224,62
		<i>Total</i>	Lei			2 579,70
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,55
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,55
		<i>Total</i>	Lei			3 957,05
		<b>2. Capitolul 2. Amenajarea trotuare</b>				
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			146,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,92	50,00	146,00
		<i>Total</i>	Lei			5 092,48
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			120,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	50,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 000,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni trotuare 20x6 cm	m	1,005	35,00	35,18
		<i>Total</i>	Lei			93 559,55
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 018,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,00	7,00	7,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,40	400,00	560,00
		<i>Total</i>	Lei			14 167,335
7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82 cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3			604,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	50,00	30,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350,00	71,05
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	7,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			84 077,181
8	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuar din beton vibropresate, grosimea 60mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			231,982
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2661112800655	Plăci din beton vibropresate, pentru trotuar 20*10*6 tip caramide	m2	1,015	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	325,00	27,85
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02	83,33	1,67
		<i>Total</i>	Lei			322 732,719
		<b>3. Capitolul 3. Amenajarea amfiteatrului</b>				
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuar 20x6 cm, pe fundație de beton C12/15 28x20(h) cm	m			120,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	50,00	26,00
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,045	1 000,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	250,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,006	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuar dimensiuni trotuar 20x6 cm	m	1,005	35,00	35,18
		<i>Total</i>	Lei			2 414,44
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82 cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3			604,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	50,00	30,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350,00	71,05
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	7,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			1 933,92
11	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuar din beton vibropresate, grosimea 60mm așezate	m2			231,982

1	2	3	4	5	6	7
		pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2661112800655	Placi din beton vibropresate, pentru trotuare 20*10*6 tip caramide	m2	1,015	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	1,50	23,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	325,00	27,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	83,33	1,67
		<i>Total</i>	Lei			7 423,409
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip curat	m2			7,625
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			2 449,15
13	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			97,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	50,00	40,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	50,00	1,50
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	200,00	22,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	300,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			31 373,21
14	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,102	50,00	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,00	0,15
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			41 209,56
15	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	50,00	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	300,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			10 659,728
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 223,985

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	50,00	265,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	50,00	20,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,00	1,50	420,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	250,00	189,04
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	350,00	243,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	7,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	2,00	1,20
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	300,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			49 816,205
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent din teava patrata 30x3.0 mm	kg			36,471
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,23	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	50,00	0,50
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse (teava patrata 30x3)	kg	1,00	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	25,00	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	15,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			15 624,176
18	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			93,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,50	50,00	75,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,38	25,00	9,50
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,25	20,00	5,00
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,05	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	25,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			1 887,984
19	CK35B	Dibluri din metal 10x80 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	50,00	10,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00	2,50	2,50
		<i>Total</i>	Lei			4 200,00
20	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h) mm, L=400 mm - 704 buc montate pe barile din otel	m			166,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,00	14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	50,00	2,00
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre (Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h) mm, L=400 mm - 704 buc montate pe barile din otel)	m	1,00	150,00	150,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	2,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			46 914,56
21		Surub M12x80 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc			4,00
	000987-9	Surub M12x80 mm + 2 saibe M12 + saiba grover M12 + piulita M12	buc	1,00	4,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			5 632,00
22	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare incolor, care contine subsatante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corespunzator	m2			87,425
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,77	50,00	38,50
	2430116103000	Vopsea cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare incolor, care contine subsatante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru	kg	0,25	180,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
		contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corespunzator				
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,09	12,50	1,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	17,50	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	20,00	0,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	3,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			8 616,608

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**S.R.L. "ZEPTO"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.